
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA 

Avenida dos Holandeses, quadra 35 - Lote 08 - Calhau – CEP: 65071-380, São luis - MA 
www.creama.org.br – telefone (98) 2106 8300    

CNPJ: 06062038/0001-75  

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores 

alterações, e conforme o que consta do Processo nº 2633405/2021, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório na modalidade Concorrência nº 002/2021, do tipo menor preço 

global, objetivando o registro de preços, cujo o objeto é contratação de Empresa Especializada 

na Prestação de serviços de Reforma e Manutenção Preventiva e Corretiva de natureza 

continuada do Prédio da Sede e das Inspetorias do CREA/MA, de acordo com o Projeto 

Básico constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Ferreira 

Junior Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.654.059/0001-78, com sede na Av. Coronel 

Colares Moreira, nº 3, Edifício  Business Center, sala 926, Jardim Renascença, CEP: 65.075-

441, São Luis - MA, pela proposta mais vantajosa para o Conselho Regional de Engenharia e 

Agronomia do Estado do Maranhão, no valor de R$ 4.149.305,35 (quatro milhões cento e 

quarento e nove mil e trezentos e cinco reais e trinta e cinco centavos).  

 

 

São Luís, 16 de setembro de 2021 

 

 

Eng. Civil Luis Plécio da Silva Soares 
RN 111405259-0 

Presidente do CREA/MA 
 

 

 


		2021-09-16T17:19:25-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento




